
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальный правовой акт 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.02.2009 № 185 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  

учитывая решение Городского координационного Совета по развитию и 

поддержке малого и среднего предпринимательства от 02.12.2014,  на 

основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок формирования, 

ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

18.02.2009 № 185 (с изменениями и дополнениями, внесенными и 

05.12.2014 № 1925 



утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.06.2010                    

№ 1084, от 24.02.2011 № 287, от 07.02.2014 № 97): 

Абзац 6 пункта 2.4 раздела 2 «Порядок официального опубликования 

Перечня» читать в новой редакции: 

« - реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого имущества в 

соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» в отношении объектов, включенных в разделы 

1, 2, 3, 4, 6 Перечня.». 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам         

Логиновского  Д.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         В.Г. Жилин 

 
 


